
目的

募集対象者

植樹期間

募集期間

払込期間

現地説明会

申込方法

顕彰板

樹木選定

結果発表

各種書類

お問合せ先
＜窓口＞学校事務局　(統括：吉田次長　実務担当：田林)
メール：info@shiba.ac.jp
　電話：03-3431-2629

現地説明会を行います。お時間に総合校舎前にお越しください。
（１）  令和2年1月26日（日）10:00～14:00
（２）  令和2年2月16日（日）10:00～14:00

原則メール(info@shiba.ac.jp)にて、申込書を添付し送信いただくことで申込と致します。寄付申込
の流れは別紙ご参照下さい。但し、パソコン使用ご不便な方は直接お電話にてお問合せ下さい。

それぞれの木にご芳名を記したプレートをつけさせていただきます。別途、芳名録を作成致しま
す。団体様にてご希望のご芳名がございましたら、そちらを保管致します。

A1-9　正門周り(正門寄り、ハナミズキ、1本30万円）
A10-15　正門周り(春光会館側、ハナミズキ、1本25万円）
A16-21　正門周り(海旭先生胸像横、イロハモミジ、1本30万円）
B1-8　総合校舎裏(カツラ、1本25万円）
C1-8　講堂脇（ヤマボウシ等、1本30万円）
の5グループで各々募集をかけ抽選致します。

抽選結果は、令和2年3月2日以降連絡をもって代えさせていただきますので、お待ちください。
メールまたは書面によるご回答を予定しております。

各種書類は、HP(芝学園トップページ「芝学園緑化植樹事業　寄付募集について」バナーを選択)に
てダウンロードをお願い申し上げます。
01:申込流れ/02:募集要項/03:募集樹木表/04:植樹マップ/05:申込書　メール提出用/06:申込書　郵
送提出用

芝学園緑化植樹事業（第１期　平成31年度）　寄付募集要項

教育環境のより一層の充実を図ることを目的とし、2ヵ年に渡り校内植樹を行って参ります。本事
業により、現役生徒達は同窓生の先輩皆様方に見守られているという安心感を持てること、また、
芝学園としては現役・卒業生の垣根を超えた"芝の一体感"を醸成することを狙いとしております。
①平成31年度は新たに植樹した樹木7種類、37本を５グループに分けて募集対象とします。
②令和2年度については平成31年度実績を踏まえ新たな植樹を検討予定（主に総合校舎裏、講堂付
近）です。

同窓生個人(含む部活ＯＢ会、同期一同等の団体)
※法人でのご寄付はご遠慮ください

平成31年度～令和2年度（２カ年）

1期（平成31年度）：令和元年12月16日（同窓会報114号発送日）～令和２年2月29日
2期（令和2年度）：未定（令和2年5月20日頃発送の同窓会報に合わせて告知予定）

1期（平成31年度）：当選発表～令和2年3月27日(金)
2期（令和2年度）：未定


